
   

  

   
 

     

Snellmaninkatu 1, Helsinki     PL 23, 00023 Valtioneuvosto     PUHELIN/TELEFON     FAKSI/FAX    kirjaamo@vnk.fi 
Snellmansgatan 1, Helsingfors     PB 23, 00023 Statsrådet     0295 16001 (vaihde/växel)     (09) 1602 2165    registratorskontoret@vnk.fi 

 

Rådet för bedömning av lagstiftningen  Utlåtande Dnr: VN/21822/2021-
VNK-2 
     

15.9.2021 
 

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen till inrikesministeriet om ut-
kastet till regeringens proposition med förslag till lag om ändring av 12 § i lagen 
om mottagande av personer som söker internationellt skydd och om identifiering 
av och hjälp till offer för människohandel 
 
Utkastet till proposition innehåller en beskrivning av propositionens bakgrund, moti-
vering, syfte samt förslagen till åtgärder. Konsekvensbedömningen i utkastet till propo-
sition bör ännu kompletteras.  
 
De viktigaste utvecklingsområdena i utkastet till proposition är följande: 
 

i) Nyttan av reformen bör behandlas mer ingående. Som referenspunkt i detta 
hänseende kunde användas den okontrollerade massinvandringen 2015.  

ii) Propositionen bör innehålla en bedömning av konsekvenserna av reformen för 
brottsbekämpningen och säkerheten. Det är ändamålsenligt att bedömningen 
läggs fram som en uppskattning av de samlade konsekvenserna av utkastet 
till proposition och av de två andra lagar som har samband med den. 

iii) I utkastet till proposition bör det ges åtminstone en riktgivande bedömning 
av de ekonomiska konsekvenserna av reformen för kommunerna och för nä-
rings-, trafik- och miljöcentralerna. 

iv) Konsekvenserna av de föreslagna åtgärderna för myndigheternas verksamhet 
bör ytterligare kompletteras så att konsekvenserna för säkerhetsmyndighet-
erna och social- och hälsovårdsmyndigheterna beaktas.  

 
Rådet för bedömning av lagstiftningen har lämnat ett utlåtande om utkastet till regeringens propo-
sition till riksdagen med förslag till lag om ändring av 12 § i lagen om mottagande av personer som 
söker internationellt skydd och om identifiering av och hjälp till offer för människohandel. Inrikesmi-
nisteriet sände propositionsutkastet till rådet per e-post den 2 september 2021. Utlåtandet är offent-
ligt. 

Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition till viss deli 
följer anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att utkastet till 
proposition korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till 
riksdagen.    

 

Helsingfors den 15 september 2021 

 

mailto:registratorskontoret@vnk.fi


2 (2) 

Leila Kostiainen 

Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen 

 

Antti Moisio 

Bedömningsråd, sekreterare i rådet för bedömning av lagstiftningen 

 

i Bedömingsrådet använder följande uttalanden: 
 
1. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller 
kraven i anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet föreslår endast några mindre tillägg till 
utkastet till proposition.  
   
2. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition i huvud-
sak motsvarar anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att regeringens 
proposition kompletteras i överensstämmelse med rådets utlåtande innan den lämnas till riksdagen.   
 
3. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition till viss 
del följer anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att utkastet till propo-
sition korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksdagen.    
 
4. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition är brist-
fälligt med tanke på kraven i anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Utkastet till proposition 
bör korrigeras i överensstämmelse med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksdagen.   
 
5. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att det finns betydande brister i utkastet till pro-
position. Utifrån propositionsutkastet är det troligtvis inte möjligt att bilda sig en tillräcklig och motiverad 
uppfattning om förslaget och inte heller om dess ekonomiska och samhälleliga konsekvenser. Om bristerna 
inte korrigeras är det skäl att allvarligt överväga huruvida propositionen kan lämnas till riksdagen för be-
handling. * 
 
*Sista meningen kan lämnas bort i de situationer där propositionen i praktiken inte kan återtas.   
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